KOLNER
VHS

Englisch Konversation (B1+) und Grammatik

Wiederholung

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Practice your speaking skills, extend your vocabulary, improve your pronunciation

265436020

Donnerstag, 29.01.2026, 19:15 - 20:45 Uhr

16 Termin(e)

Gymnasium Rodenkirchen, 30, Surther Str. 55, 50996 Kdln

Carolin Ramrath

192,00 €

and revise some grammar.

We read current articles on topics of general interest from all over the world and

have lively and fun discussions in the group.

Uben Sie Ihre Sprachkenntnisse, erweitern Sie Ihren Wortschatz, verbessern Sie

Ihre Aussprache und wiederholen Sie einige Grammatikregeln.

Wir lesen aktuelle Artikel zu Themen von allgemeinem Interesse aus aller Welt und

fuhren lebhafte und unterhaltsame Diskussionen in der Gruppe.

Kurstermine

Datum
29.01.2026
05.02.2026
19.02.2026
26.02.2026
05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026
16.04.2026
23.04.2026
30.04.2026
07.05.2026
21.05.2026
28.05.2026
11.06.2026

18.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr
19:15 - 20:45 Uhr

19:15 - 20:45 Uhr

Ort

Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30
Gymnasium Rodenkirchen, 30

Gymnasium Rodenkirchen, 30


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26S436020
http://www.tcpdf.org

