

# Englisch Konversation (B1+) und Grammatik Wiederholung

Kursnummer	26S436020
Beginn	Donnerstag, 29.01.2026, 19:15 - 20:45 Uhr
Dauer	16 Termin(e)
Ort	Gymnasium Rodenkirchen, 30, Sürther Str. 55, 50996 Köln
Lehrkraft	Carolin Ramrath
Kursentgelt	192,00 €

Practice your speaking skills, extend your vocabulary, improve your pronunciation and revise some grammar.

We read current articles on topics of general interest from all over the world and have lively and fun discussions in the group.

Üben Sie Ihre Sprachkenntnisse, erweitern Sie Ihren Wortschatz, verbessern Sie Ihre Aussprache und wiederholen Sie einige Grammatikregeln.

Wir lesen aktuelle Artikel zu Themen von allgemeinem Interesse aus aller Welt und führen lebhafte und unterhaltsame Diskussionen in der Gruppe.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
29.01.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
05.02.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
19.02.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
26.02.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
05.03.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
12.03.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
19.03.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
26.03.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
16.04.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
23.04.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
30.04.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
07.05.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
21.05.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
28.05.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
11.06.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30
18.06.2026	19:15 - 20:45 Uhr	Gymnasium Rodenkirchen, 30

[zur Kursdetail-Seite](#)